
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

90/2023

06/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2023
Pregão eletrônico
8/2023 - PE
90/2023

Aquisição de materiais gráficos e impressos, para atender as Secretarias e Fundos do
Município de Bom Jesus/SC, de acordo com a necessidade.

Participante: ALEX ANDERSON GOULART

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 Lona 440 starflex verniz total acabamento total com tubo C e ilhós

impressão solvente resolução 720x1.440, criação de arte, medida
em metros² (para banner e faixas – metros conforme a
necessidade)

100,000 MTS 25,00 2.500,00

33 Adesivo vinil, personalizado, tamanho 15 x 30 cm. Quantidade
conforme necessidade

180,000 MTS 17,00 3.060,00

34 Adesivo perfurado, personalizado e colorido, conforme necessidade.
Tamanho  mínimo 1,00 x 0,60 cm.

150,000 MTS 19,90 2.985,00

Total do Participante: 8.545,00

Participante: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

42 Crachás PVC 9x5cm com cordão personalizado 50,000 UNI 7,51 375,50
Total do Participante: 375,50

Participante: CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA

7 Capas para Bloco de Produtor, papel triplex 250gr, 48x23cm
coloridas com brasão do município, com vinco e plastificação
(quantidade mínima 500).

1.000,0 UNI 0,90 900,00

13 Prontuários, 10,5x29cm, sulfite 240gr 4x1 cores com vinco. 1.000,0 UNI 0,20 200,00

18 Boletins Creche Fada Madrinha 21x30 cm, 8 páginas, 4x4 cores,
sulfite, 180 gr. com vinco e dobra e grampo.

150,000 UNI 3,70 555,00

20 Convites Formatura Proerd 21x30 cm, com vinco e dobra, 4x4
cores, papel couchê, 170 gramas.

300,000 UNI 1,00 300,00

23 Convites Fórum da Cultura 21x30 cm, com vinco e dobra, 4x4 cores,
papel couchê, 170 gramas.

500,000 UNI 1,30 650,00

24 Blocos Receituário Médico 100x2, papel copiativo, 15x21 cm. 100,000 UNI 6,75 675,00

25 Blocos Receita Controle Especial 100x2, papel copiativo, 15x21 cm. 100,000 UNI 6,75 675,00

27 Blocos Requisição Exames 100x1, papel sulfite, 75 gramas, 15x21
cm.

100,000 UNI 8,90 890,00

29 Blocos autorização de entrega 16x10cm, 50x3 vias, papel copiativo,
picotado e numerado (requisição de combustível).

50,000 UNI 16,00 800,00

31 Blocos declaração UBS, 15x21 Ppel copiativo 50x2 vias. 50,000 UNI 16,80 840,00

35 Copo long drink 300 ml, personalizado. 500,000 UNI 2,25 1.125,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 Copo Twister 450 ml, personalizado. 500,000 UNI 2,50 1.250,00

37 Caneca porcelana 300 ml, personalizada. 500,000 UNI 12,80 6.400,00
Total do Participante: 15.260,00

Participante: EUKALIPTUS GRAFICA E EDITORA LTDA.

1 Envelope tipo saco 18x25cm, timbrado com brasão colorido e
bandeira do município fundo em papel sulfite 150gr (quantidade
mínima 200).

1.000,0 UNI 1,29 1.290,00

2 Envelope tipo saco 26x36cm, timbrado com brasão colorido e
bandeira do município de fundo em papel sulfite 150gr (quantidade
mínima 200)

1.000,0 UNI 1,42 1.420,00

4 Pastas com bolsas para secretarias, cursos e conferências, 23x31
cm, papel tríplex 300gr, 4x0 cores, plastificadas (desenvolver arte
para cada evento e quantidade mínima por evento 250 pastas)

1.000,0 UNI 1,39 1.390,00

8 Carteirinha hipertenso e Diabético, 16,5x10cm, sulfite 240gr 4x4
cores com vinco.

1.000,0 UNI 0,18 180,00

9 Sacolas plásticas nº 6 40x50cm personalizadas para entrega de
medicamentos

20.000, UNI 0,39 7.800,00

10 Carteirinha Saúde da mulher, 16,5x10cm, sulfite 240gr 4x4 cores
com vinco.

1.000,0 UNI 0,18 180,00

11 Blocos Receituário Médico B1 e B2, Controlado Azul 8x27cm,
numerados, picotados, 50x1.

100,000 UNI 3,69 369,00

14 Cartão do Usuário 21x30cm aberto, com vinco e dobra, 4x4 cores,
papel sulfite 240gr.  (desenvolver e apresentar arte).

1.000,0 UNI 0,29 290,00

15 Fichas PSF, 21x31cm, sulfite 230gr 1x1 cores. 2.000,0 UNI 0,14 280,00

17 Boletins pré escolar 21x30 cm, 4 páginas 4x4 cores, papel sulfite,
180 gramas, com vinco e dobra e grampo.

200,000 UNI 1,89 378,00

19 Convites Formatura Pré 21x30 cm, com vinco e dobra, 4x4 cores,
papel couchê, 170 gramas.

500,000 UNI 0,79 395,00

26 Folhas A4 personalizadas 4x0 cores, sulfite 180gr. Com picote
centralizado.

2.000,0 UNI 0,28 560,00

32 Carteira de Saúde 8x11cm, 4x4cores, sulfite 180 gr. 1.000,0 UNI 0,16 160,00

39 Cartazes 60x40cm, papel couche 170gr 4x0 cores. Desenvolver arte
para cada evento. Quantidade mínima 50 cartazes.

1.000,0 UNI 7,96 7.960,00

Total do Participante: 22.652,00

Participante: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

3 Folhas A4, papel sulfite 90gr timbradas com brasão colorido e
bandeira do município de fundo (quantidade mínima 1.000)

20.000, UN 0,13 2.600,00

5 Folders 4x4, 21x31cm com vinco arte e prova para diversos eventos
e campanhas em papel couche 150gr (quantidade mínima por
evento 500 folders).

15.000, UNI 0,37 5.550,00

6 Envelope tipo saco 11,5x23cm, timbrado com brasão colorido e
bandeira do município fundo em  papel sulfite 120gr.

1.000,0 UNI 0,28 280,00

16 Pastas para alunos e professores com lapela, elástico, corte e vinco,
faca especial plastificação total em papel tríplex 300 gramas, 4x0
cores vivas, fechada, 34 x 24 cm (desenvolver modelo - (quantidade
mínima 300).

600,000 UNI 4,47 2.682,00

21 Pastas Demonstrativo Caixa, tríplex, 350 gramas, 33x25 cm
fechada, com 3 vinco, 2x0 fundo azul (Fundo Municipal de Saúde -
quantidade mínima 250).

500,000 UNI 2,90 1.450,00

22 Pastas Demonstrativo Caixa, tríplex, 350 gramas, 33x50 cm aberta,
com 3 vinco, 2x0 fundo branco (Prefeitura Municipal de Bom Jesus -
quantidade mínima 250)

500,000 UNI 3,00 1.500,00

28 Livros Poesia com desenhos ilustrativo (divididos por série, arte
diferentes) 15x21cm, capa couchê 210gr. 4x0 cores com laminação,
miolo 62 páginas couchê  150gr. 4x4 cores. (desenvolver arte e
apresentar prova).

500,000 UNI 31,45 15.725,00

38 Pastas com bolsas colada nas medidas 46 x 31 cm, aberta, folha em
ningbo 300g/m² com 4 x 0 cores, vinco reto, laminação BOPP Fosca
(frente). Desenvolver modelo - (quantidade mínima 250)

2.000,0 UNI 3,78 7.560,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 Pastas timbradas nas medidas 32x50cm, folhas em tríplex 300g

com 2x0 cores.
300,000 UNI 3,18 954,00

41 Fichas dengue nas medidas 16x12cm, 1x1 cores 3.000,0 UNI 0,17 510,00

43 Agendas personalizadas, composição: Capa e contra capa em
papelão (capa dura) revestida em couchê 170 grs, 4x0 cores e
laminação foscas com verniz localizado. Miolo 330 páginas em
sulfite 75 grs, 4x4 cores correspondente aos meses das campanhas
a serem desenvolvidas. Acabamento em Wiro.

150,000 UNI 25,00 3.750,00

Total do Participante: 42.561,00

Participante: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

12 Envelopes tipo sanfona personalizados para entrega de
medicamentos 15x7x26cm papel kraft branco 70 gramas

15.000, UNI 0,40 6.000,00

44 Cadernetas menino/menina capa tríplex 350gr 4x0 cores laminação
total f/v, miolo 4x4 cores, 76 páginas no papel Offset 75gr.
Acabamento Wiro. Desenvolver arte com gráficos.

80,000 UNI 16,00 1.280,00

Total do Participante: 7.280,00

Total Geral: 96.673,50

Assinatura do Responsável

26/09/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


